“Pro victualibus providendis apud Ross, in Hospicium Justiciarii, ad natale Christi sequens.

“Richardus, etc. Seneschallo Libertatis Weyesforde, salutem. Cum dilectus consanguineus et fidelis noster Jacobus le Botiller, Comes de Ormond, Justiciarius noster Hibernie, hospitium suum apud villam de Rosse, durante festo natalis Domini proximi futuri tenendum, favente Deo, duxerit ordinandum. Ac eidem Justiciario nostro de quampluribus victualibus pro expensis dicti hospitii contra festum predictum necessario indigeat provideri, vobis mandamus quod quadraginta cranocos frumenti puri, sexaginta cranocos avenarum, sexaginta martos idoneos, quatuor apros, quatuor viginti grossos porcos, sexaginta porcellos, centum aucas, centum maulardos, ducentas copulas cuniculorum, centum trusses littere, ducentas trusses feni, sexcentum de pulteria, sex agnos, quinque meysas hallecum, centum mylivellas et lingues, et centum salmones salsos, una cum omnimodis aliis victualibus pro expensis dicti hospitii pro tempore predictae Nativitatis, una cum sufficiente cariagio pro victualibus predictis ad eandem villam, de die in diem ducendis et cariandis, ubicunque eadem victualia et cariagia infra libertatem predictam absque nocumento communi libertatis predictae melius invenire potuerint et haberi, pro denariis ipsius Justiciarii nostri, per manus Thesaurarii sui ejusdem hospitii sui inde rationabiliter solvenda, capi et provideri faciatis indelate, ita quod victualia predicta prompta sint et preparata pro expensis hospitii solvendis ipsius Justiciarii nostri supradicti. Et hoc, sub pena centum librarum de bonis et catallis vestris, ad opus nostrum levandarum, nullatenus omittatis. Teste Jacobo Le Botiller, Comite de Ormond, Justiciario nostro, apud Kilkenniam xi^{mo} die Novembris anno regni 17^o. Per literas ipsius Justiciarii, de privato sigillo.”

By another writ of the same date, the Provost and municipality

¹ A quantity of five hundred fish.

of the town of Ross were likewise ordered to provide for the Viceroy four thousand good loaves, two thousand gallons of ale, forty good bullocks, twenty hogs, two large and good boars, two hundred geese, forty small pigs, a quantity of candles, forty trusses of hay, one hundred pairs of rabbits, ten boats of firewood, five meases of herrings, one hundred cod and ling fish, one hundred salted salmons, and a thousand whiting, with supplies of all other necessaries and victuals.

The extortions of the Viceregal Purveyors were complained of as follows, in the early part of the fifteenth century, among the chief grievances of the English subjects in Ireland :—